
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 14.07.2020 г.  № 01-21/287 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 13.07.2020 г. № 4 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного единого государственного экзамена в 2020 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 13 июля 2020 года № 4 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента        А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 14.07.2020 г. № 01-21/287 

 

П Р О Т О К О Л № 4 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 13.07.2020 г. 
 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Крючкова  

Татьяна Петровна 

- заместитель начальника Департамента – начальник 

Управления аналитической, кадровой, правовой 

работы и безопасности Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Ответственный секретарь комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 

 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации». 

Отсутствовали: 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

 



Шимоткина 

Наталья Ивановна 

- начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- консультант отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 

 

1. О допуске к единому государственному экзамену по истории в пункте 

проведения экзаменов Провиденского городского округа, организованного на базе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка Провидения» Тынэвэльвына 

Андрея Юрьевича, выпускника прошлых лет, неявившегося по уважительной 

причине, подтвержденной документально, 24 июля 2020 года. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Мартынюк Е.Г. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Допустить к единому государственному экзамену по истории в пункте 

проведения экзаменов Провиденского городского округа, организованного на базе 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка Провидения», Тынэвэльвына 

Андрея Юрьевича, выпускника прошлых лет, неявившегося по уважительной 

причине, подтвержденной документально, 24 июля 2020 года. 

Приложение: заявление Тынэвэльвына А.Ю.; приказ Анадырского отдела 

вневедомственной охраны- филиала федерального государственного казенного 

учреждения «Отдел вневедомственной охраны войск национальной гвардии 

Российской Федерации по Чукотскому автономному округу от 10.07.2020 г.               

№ 4ст «Об организации стрельб». 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                                    А.Г. Боленков 

 

Ответственный секретарь               Н.А. Полякова 


